

Impresora y Encuadernadora Progreso, S.A de C.V.
Estado de Actividades
Del 1° de Enero al 30 de Septiembre de 2025 y del 1° de Enero al 30 de Septiembre de 2024
(en pesos)

Concepto	Año			
	2025	%	2024	%
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS				
Ingresos de gestion	233,777,479	100.00%	673,484,362	100.00%
4.1.7.4 Ingresos de Operación de Entidades Paraestatales Empresariales y no Financieras	230,946,773	98.79%	672,954,606	99.92%
4.1.6.9 Otros Aprovechamientos	327,693	0.14%	390,180	0.06%
4.3.4 Disminución del exceso de provisiones	-	0.00%	-	0.00%
4.3.9 Otros ingresos y beneficios varios	2,503,013	1.07%	139,576	0.02%
5.5.9.3 Descuentos y bonificaciones sobre ventas	-	0.00%	-	0.00%
COSTOS	215,496,907	92.18%	606,076,156	89.99%
Costo de Producción	215,496,907	92.18%	606,076,156	89.99%
Servicios Personales	38,977,691	16.67%	41,208,202	6.12%
Materiales y Suministros	112,809,280	48.25%	401,697,684	59.64%
Servicios Generales	63,709,936	27.25%	163,170,270	24.23%
RESULTADO BRUTO	18,280,572	7.82%	67,408,206	10.01%
GASTOS DE OPERACION	22,009,335	9.41%	22,503,191	3.34%
Gastos de Venta	4,381,029	1.87%	4,630,734	0.69%
5.1.1 Servicios Personales	3,378,834	1.45%	3,882,032	0.58%
5.1.2 Materiales y Suministros	26,627	0.01%	12,542	0.00%
5.1.3 Servicios Generales	837,060	0.36%	594,413	0.09%
5.5.1 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Amortizaciones, Provisiones y Reservas	7,624	0.00%	7,932	0.00%
5.5.2 Provisiones	130,884	0.06%	133,815	0.02%
Gastos de Administración	17,628,306	7.54%	17,872,457	2.65%
5.1.1 Servicios Personales	12,965,753	5.55%	13,706,103	2.04%
5.1.2 Materiales y Suministros	298,577	0.13%	510,250	0.08%
5.1.3 Servicios Generales	3,779,426	1.62%	3,447,760	0.51%
5.5.1 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Amortizaciones, Provisiones y Reservas	51,762	0.02%	53,718	0.01%
5.5.2 Provisiones	532,788	0.23%	154,626	0.02%
RESULTADO DE Operación	(3,728,763)	-1.60%	44,905,015	6.67%
Resultado Integral de Financiamiento	5,517,731	2.36%	6,858,737	1.02%
Intereses	5,517,731	2.36%	6,858,737	1.02%
Otros Ingresos y Gastos	-	0.00%	(3,796)	0.00%
Otros Ingresos	-	0.00%	-	0.00%
Otros Gastos	-	0.00%	(3,796)	0.00%
RESULTADO ANTES DE ISR Y PTU	1,788,967	0.77%	51,759,956	7.69%
ISR Y PTU	-	0.00%	(1,983,858)	-0.29%
RESULTADO DEL EJERCICIO	1,788,967	0.77%	49,776,098	7.39%

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lcda. Aidee Rodríguez Ortega
Directora General

Elaboró: C.P. María del Socorro Laguna Brindis
Gerente de Operación, Administración y Finanzas